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Rekordní počet  
účastníků adaptačního 
pobytu!

Letos jsme se na adaptační pobyt 
prvních ročníků vydali s tím, že dru-
hý den za námi dorazí zbytek celé 
školy. Kemp Opárno tedy zažil za-
těžkávací zkoušku. První den byl 
na programu wellbeing, kreslení 
na trička a pohybová soutěž. Druhý 
den jsme se vydali do Malých Žer-
nosek, abychom se na hřišti setkali 
s vyššími ročníky. Rozdělili jsme se 
do skupin a během cesty zpět a na 
hřišti probíhala seznamovací hra. 
Po návratu a opékání buřtů zača-
la hlavní soutěž- kvíz s otázkami ze 
všech oborů, které škola nabízí. Vítě-
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ze neminula sladko-slaná odměna.  
Poslední den nás čekalo společ-
né focení, občerstvení u koziček  
a odjezd autobusem. 

Na závěr uvádíme některé z postřehů 
žáků z prvních ročníků: noví kama-
rádi, dobré jídlo, zábava, výlety, 
klid od rodičů, diskotéka, hezký 
areál, kreslení trik, kozy, sblížení 
s učiteli, aktivity ve volném čase, 
příroda, super kolektiv. Děkujeme 
všem učitelům, co se o nás tady  
starali.
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noví kamarádi

zábava

výlety

klid od rodičů

V pátek 4. října se žáci oboru  
Kadeřník zúčastnili prestižního 
veletrhu FOR BEAUTY, který se 
konal v Praze. Akce zaměřená na 
aktuální trendy v oblasti vlasové 
péče, stylingu a kosmetiky po-
skytla našim žákům skvělou pří-
ležitost seznámit se s novinkami  
v oboru a navzat důležité kontakty. 
 
Na veletrhu byly k vidění růz-
né střihy a účesy, a to zejména  
v rámci soutěže BARBER BATTLE 
JUNIOR 2024, kde se utkali talen-
tovaní mladí kadeřníci. Žáci měli 
možnost sledovat soutěžící přímo 
při práci a pozorovat, jak vznika-
jí jedinečné a precizní střihy pod 
časovým tlakem. Na hlavním pó-
diu se pak střídaly různé show. 
 
Kromě střihů a účesů se zde pre-
zentovaly také vlasové produkty, 
nářadí a pomůcky k úpravě vlasů. 

Veletrh  
FOR BEAUTY 

Velký zájem vzbudily zejména ino-
vativní produkty určené pro spe-
cifické typy vlasů a ošetření pro-
blematické pokožky hlavy. Žáci si 
mohli některé výrobky vyzkoušet 
a získat vzorky pro další testování. 
 
Jedním z vrcholů návštěvy vele-
trhu byl úspěšný kontakt se zá-
stupci vlasové kliniky, kteří pro-
jevili zájem o spolupráci s naší 
školou. Povedlo se nám domluvit 
odborné školení, které proběh-
ne přímo v prostorách kliniky. 
Žáci tak získají možnost prohlou-
bit své znalosti v oblasti vlasové 
péče a dermatologie a dozvě-

dět se více o řešení specifických 
problémů s vlasy a pokožkou. 
Exkurze na veletrhu FOR BEAUTY 
byla pro naše žáky obohacujícím 
zážitkem. Nejenže se seznámili  
s nejnovějšími trendy a produk-
ty, ale také získali inspiraci a mo-
tivaci k dalšímu studiu a rozvoji  
v oboru kadeřnictví. Věříme, že 
podobné akce žákům pomohou 
rozšířit jejich odborné doved-
nosti a přispějí k jejich úspěchu 
na pracovním trhu.

Vystavovali jsme 
v Libochovicích
V říjnu se již druhým rokem 
uskutečnila výstava v libocho-
vickém zámku. Kromě prací 
oborů Grafický design obalů  
a Aranžér zde však byly k vidění  
i výrobky učebního oboru Truhlář.



Před podzimními prázdninami jsme stihli navštívit 
společnost THIMM, předního výrobce obalů z vlni-
té lepenky. Návštěva společnosti patří k našim stě-
žejním exkurzím. Studenti se dozví řadu užitečných 
informací, uvidí nejnovější technologie či si mezi 
sebou zasoutěží pod vedením profesionálů. Se spo-
lečností THIMM škola spolupracuje již od začátku 
vzniku oboru Grafický design obalů a spolupráce 
má celou řadu forem.

Díky společnosti THIMM a jejímu sponsoringu jezdí-
me do Norimberku na známý veletrh Fachpack, ka-
ždoročně někteří studenti absolvují ve všetatském 
závodě odbornou praxi a společně s touto firmou 
zadáváme a hodnotíme klauzury – ty letošní už jsou 
zadány a v polovině prosince nás čekají obhajoby.

Ani letošní akce s přednáškami, exkurzí i soutěžemi 
nezklamala. Vše bylo naplánováno do nejmenších 
detailů. Studenti viděli, jak se vlnitá lepenka vyrá-
bí, seznámili se s vysekávacími i lepícími automaty  
a nechyběla ani ukázka s presentací zaměřená na 
tisk či laserový výsek.

První ročníky oboru GDO navštívili  
našeho sponzora: firmu THIMM 

zdroj obrázku: THIMM Obaly (Facebook), ©2024

V říjnu se třídy 1. AR, 2. AR a nově i žáci 1. roční-
ku oboru Knihařské práce zúčastnili workshopu  
v Dílně ručního papíru v Litoměřicích, kde si žáci 
pod vedením úžasné paní Ing. Štyrandové a jejího 
manžela vyzkoušeli výrobu ručního papíru dekoro-
vaného suchými květy. Mimo to se dozvěděli něco 
o historii papíru a kašírování drobných symbolů pro 
radost. Návštěva všechny, nejen žáky, velice nadchla 
a už se moc těší na další spolupráci.

Měsíc září byl určitě pro všech-
ny učitele i studenty/žáky velice 
hektický a ne jinak tomu bylo  
i u oboru Aranžér a Knihařské 
práce,  kdy jsme s velkou ner-
vozitou a nadšením očekávali  
dovoz naší nové Knihařské dílny. 
Nastal den „D“ a my s velkou pa-
rádou začali stěhovat a plnit naši 
aranžovnu - byl to boj, ale vše se 
zvládlo na jedničku. Takže tadaaa, 
tady představujeme naši dílnu...

Ruční výroba papíru

Vybavili jsme 
knihařskou dílnu



Nový učitel s bohatými  
zkušenostmi

Nová nábytkářská 
strojovna a přestěho-
vání třetího ročníku

Novinky v truhlárně

Dílno třída pro Dřevařskou výrobu

V rámci zlepšení a moderniza-
ce výuky jsme provedli úpravy  
v prostorách, kde probíhá vý-
uka oboru Dřevařská výroba.  
Díky vybudování nové dřevěné 
příčky jsme vytvořili specializova-
nou „dílno třídu“, která je určena 
pro odborné předměty. Tento pro-
stor umožní lepší organizaci výuky  
a větší pohodlí při práci s materi-
ály a nástroji, které jsou pro tento 
obor klíčové.

Přestěhovali jsme třetí ročník Truhlářů do nové 
ruční dílny, která je nyní vybavena novými  
a moderními stroji. K největší změně došlo pře-
místěním olepovačky hran k formátovací pile  
a velkému pracovnímu stolu. Tato úprava umož-
ňuje žákům lépe se seznámit s prací na nábytkář-
ských strojích a připravit se tak na reálné pracov-
ní podmínky v truhlářských dílnách.

Na začátku školního roku přivítala naše dílna nového kolegu – pana 
Tomáše Petráčka. Tento zkušený odborník, který má více než dvace-
tiletou praxi v podnikání v oboru, se stal novou oporou našeho týmu. 
Jeho cenné zkušenosti a odborné znalosti přinesou žákům nejen prak-
tické dovednosti, ale i cenné rady pro budoucí kariéru v truhlářství  
a dřevařství.

S novým školním rokem přišly do našich dílen a učeben nejen nové výzvy, ale i několik zají-
mavých změn, které posunují výuku truhlářského a dřevařského oboru na naši škole. Každá 
změna přináší nové příležitosti pro žáky, učitele i celkový rozvoj odborné výuky.

ZAKOVskA rubrika

OBALKO 2024: nEJVĚTŠÍ AKCE  
OBALOVÉHO PRŮMYSLU V pRAZE 

Ve dnech 17.-18. října 2024  
proběhla v pražském hotelu  
Aquapalace další konference 
OBALKO, největší česká akce,  
která je zaměřena na obalový 
průmysl a novinky v oblasti ba-
lení. Na letošním 12. ročníku se 
sešlo přes 500 odborníků  
z oblasti výroby, designu, ekolo-
gie i marketingu, aby společně 
diskutovali aktuální trendy, 
technologické novinky a výzvy 
spojené s udržitelností obalů.

Tématem letošního ročníku 
byla magie v obalech. Celá 
akce se točila kolem kouzel-
níka Tomasina a kouzel. Tomasino předváděl 
nejrůznější kouzla, ať už karetní triky či levitování 
osob a předmětů. Další velkou debatou byla udržitel-
nost. Obsahem debat bylo například také, jak snižo-
vat dopad obalů na životní prostředí, jak efektivně 
recyklovat a jak zavádět ekologičtější materiály do 
výroby. Program byl nabitý přednáškami, workshopy 
a diskusemi, na kterých vystoupili odborníci nejen 
z Česka, ale i ze zahraničí. Nechyběla ani tradiční 
výstava nejnovějších produktů a technologií, kde 
si účastníci mohli prohlédnout například inovativní 
kompostovatelné obaly nebo recyklovatelné plasty.
Součástí výstavy, byly také obaly nominované na 
obal roku.

OBALKO 2024 přineslo mnoho inspirace a nápadů 
pro firmy i jednotlivce, kteří chtějí přispět k ekologič-
tější budoucnosti a je nám nesmírnou ctí, že jsme se 
mohly zúčastnit tak krásné a programem  
nabyté akce.
                                                                     
Kateřina Kubistová, Ema Svobodová, 2.GDOA



NOVINKY NAŠÍ ŠKOLY
Nejdříve bychom začali tím, že se na naší škole 
vybudovaly nové dveře, které jsou na čip nebo ISIC 
kartu, tyto karty nám zařídila škola. ISIC karty nám 
neslouží pouze ke vstupu do školy, ale díky nim 
máme také spoustu slev a výhod, například levněj-
ší jízdné. Nesmíme zapomenout na náš relaxační 
koutek, který je v každém patře a je určený k tomu, 
abychom se uvolnili. Tyto relaxační koutky byly 
pořízeny z peněz, které byly vybrány na módní 
přehlídce a vernisáži. Na naší škole jsou dále vybu-
dovány dvě nové učebny ve 3. mezipatře, a to je 
počítačová učebna a učebna teorie. Poslední  
velkou novinkou v naší škole je rodilý mluvčí  
Michael Hensen, který se stal lektorem anglického 
jazyka oboru Grafický design obalů. S jeho příbě-
hem vás seznámíme v příštím čísle. Máte se na  
co těšit! 

Adéla Tichá, Hana Zrůstová, Tereza Doležalová, 
3. K

Naše škola se po 10 letech vrátila ke slavnostnímu 
zahájení školního roku. První školní den proběhl  
v kině Máj, kde se všichni ráno sešli. Zahájení začalo 
proslovem pana ředitele a garantů všech oborů 
naší školy. Seznámili nás s novinkami a představili 
jednotlivé obory. Po skončení proslovů začali třídní 
učitelé zvát postupně všechny studenty z prvních 
ročníků na podium. Studentům předali školní trička 
podle jejich oborů a mapu školy. Po vyvolání všech 
studentů z prvního ročníku se vyfotila ještě společ-
ná fotka.  
 
A nakonec se s námi pan ředitel rozloučil a po-
přál nám hodně štěstí do nového školního roku 
2024/2025 a celého našeho studia.

Zahájení mělo velký úspěch a i přes nervozitu se 
vše vydařilo. Byla to skvělá příležitost, jak se  
seznámit nejen s učiteli, ale i s ostatními spolužáky 
starších ročníků.

Adéla Nováková, Nela Srbecká, 1.K

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ  
ŠKOLNÍHO ROKU

nová místa  
pro odpočinek

nové učebny: počítačová  
učebna a učebna teorie



Robotí příběh: 
Nový maskot školy hledá kamarády

Autorky fotopříběhu: Kateřina Kubistová, Ema Svobodová, 2.GDOA

Vyhlášena soutěž pro studenty!! 

Letošní září přineslo do školní redakce svěží změnu. 
Do redakčního týmu se poprvé přidali také žáci 
naší školy, kteří se ihned zapojili do tvorby školního 
plátku a přinesli s sebou spoustu originálních nápa-
dů. Díky jejich iniciativě se redakce nejen rozrostla, 
ale i obohatila o nové pohledy na obsah a strukturu 
našich článků.

Nováčci se pustili do práce s velkým nadšením.  
Kromě psaní článků přicházejí s nápady na zcela 
nové rubriky, které osvěží pravidelná vydání. Zají-
mavou novinkou jsou rozhovory s učiteli, které od-
halují nejen jejich profesní příběhy, ale také jejich 
záliby a zážitky mimo školní lavice.

Školní redakce se tak mění v dynamický tým, kde 
každý má možnost přispět svými dovednostmi  

Nový vítr v plachtách 
školní redakce

Koordinátor redakční rady: Kateřina Opltová 
Grafická korekce: Bc. Michaela Matúšková
Jazyková korekce: Bc. Anna Hartlová 

Nová redakce:
Vališová Natálie  (1. Ar), Srbecká Nela (1. K), 
Hana Zrůstová (3. K), Adéla Tichá (3. K),  
Matěj Záhora (1. T), Vojtěch Makrlík (1. T), 
Martin Černý  (3. T), Jan Valchář (3. T), 
Marek Homola (1. DV), Zdeněk Hájek (2. DV), 
Ema Svobodová (2. GDOA), 
Kateřina Kubistová (2. GDOA),  
Nella Mičová (2. GDOB),  
Kristýna Bobovičová (3. GDO),  
Pavlína Janoušková  (3. GDO)

Redaktoři z řad žáků:

– od psaní, přes fotografování až po grafickou úpra-
vu. Noví členové nejen navazují na tradice školního 
plátku, ale také přicházejí s inovacemi, které zau-
jmou široké publikum.

Těšíme se na další čísla plná nových nápadů a dou-
fáme, že nadšení všech členů redakce zůstane i do 
dalších měsíců! 

Kateřina Opltová, koordinátor redakční rady

Třída 4. GDO na prohlídce státního zámku 
Ploskovice.

Aranžéři u příprav pro 
Diakonii. Zapojili se již 
třetím rokem.

Žáci oboru Aranžér při slavnostním večeru 
na „Aukci s Lenkou Krobotovou“. 

Žáci 2. GDO na výletě po pražských 
památkách. Navštívili i výstavu 

českých korunovačních klenotů ve 
Vladislavském sále.

co se jinam nevešlo...
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Vážení čtenáři, 

školní rok 2024/2025 přinesl 
mnoho novinek. Škola se vráti-
la k tradici slavnostního zaháje-
ní školního roku, které proběhlo  
v litoměřickém kině Máj. Během 
zahájení škola pomyslně pasova-
la žáky prvních ročníků předáním 
triček s logem školy a oboru. Bě-
hem zahájení školního roku byla 
představena mise, vize a slogan 
školy „Budujeme školu společ-
ně“. Slogan ukrývá dlouhodobý 
směr školy aktivně spolupracovat 
na všech personálních úrovních  
a samozřejmě také s našimi žáky. 
Nejlepší nápad pro školu by měl 
vždy vyhrát, nezáleží na tom, kdo 
má jakou funkci. 
V letních měsících proběhlo ve 
škole mnoho úprav a vylepšení, 
zásadním vylepšením jsou nové 

co se jinam nevešlo...

Kadeřnice reprezentující 
obor Kadeřník na Výstavě 

škol na Zahradě Čech. 

Vybrané studentky oboru 
Aranžér vyrazily do Mladé 
Boleslavy reprezentovat školu 
na soutěž o nejlepší Etiketu na 
nealkoholický nápoj. 

dveře do budovy a s tím spojené 
nasazení docházkového systému 
ISIC. Ve třetím mezipatře budovy 
proběhla rekonstrukce prostor 
na nové učebny, nově zde máme 
učebnu teorie a další počítačovou 
učebnu. Jelikož ve škole podpo-
rujeme well-being, nechali jsme 
rozhodnout žáky na kulatém sto-
lu o využití vybraných finančních 
prostředků z módní přehlídky  
a následné vernizáže na vybudo-
vání relaxačních koutků. Myslím, 
že žáci jsou spokojeni. Nezaháleli 
jsme ani v našich truhlářkých díl-
nách, kde jsme přizpůsobili učeb-
nu na výuku oboru Dřevařská vý-
roba a efektivně uspořádali stroje. 
Podařilo se nám otevřít obor niž-
šího stupně vzdělávání s výučním 
listem Knihařské práce, žáci mají 
k dispozici knihařkou dílnu napří-
klad se zlatícím strojem. S novým 

školním rokem jsme také přivítali 
Tomáše Bludského, který se stará 
o tiskovou a výpočetní techniku, 
odborníka Tomáše Petráčka, kte-
rý posílil tým truhlářů a rodilé-
ho mluvčího Michaela Hensena,  
který vyučuje konverzaci v anglic-
kém jazyce u maturitního oboru 
Grafický design obalů.

Myslíme to vážně a „Budujeme 
školu společně“! 

S pozdravem 
Mgr. Radek Šrejbr 
Ředitel školy


